SISTEMA PARA EL DIF DEL MUNICIPIO DE JUAREZ
Estado de Actividades
Del 1 de julio al 30 de septiembre de 2020y 2019

Fecha:

miércoles, 14 de octubre de 2020

Hora de Impresién: 02:50 p.m

Concepto 2020| 2019 Concepto 2020 2019
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Ingresos de la Gestion 162,963.37 1,117,813.90 Gastos de Funcionamiento 24,776,327.63 29,707,215.57
Impuestos Servicios Personales 14,866,026.70 15,823,505.77
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social Materiales y Suministros 7,237,348.37 4,760,095.86
Contribuciones de Mejoras Servicios Generales 2,672,952.56 9,123,613.94
Derechos
Productos de Tipo Corriente Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 15,867,759.47 10,315,054.66
Aprovechamientos de Tipo Corriente Transferencias Internas y Asignaciones al Sector PUblico
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios 162,963.37 1,117,813.90 Transferencias al Resto del Sector Publico

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liquidacion o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias,
Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Participaciones y Aportaciones

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas

Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o
Deterioro u Obsolescencia

Disminucion del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios
Total de Ingresos y Otros Beneficios

38,073,442.10

172,966.12
37,900,475.98

66,855.54
62,086.85

4,768.69
38,303,261.01

31,635,531.26

424,200.00
31,211,331.26

141,129.60
131,354.25

9,775.35
32,894,474.76

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anélogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones

Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones

Provisiones
Disminucion de Inventarios

15,867,759.47

-822,913.82
-835,054.47

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y

Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos

Inversion Publica
Inversién Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

12,140.65

39,821,173.28

-1,617,912.27

10,315,054.66

4,883.75

4,883.75

40,027,153.98

-7,132,679.22
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