



SISTEMA PARA EL DIF DEL MUNICIPIO DE JUAREZ

Estado de Actividades

Del 1 de julio al 30 de septiembre de 2020 y 2019

Fecha: miércoles, 14 de octubre de 2020

Hora de Impresión: 02:50 p.m

Concepto	2020	2019	Concepto	2020	2019
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS					
Ingresos de la Gestión	162,963.37	1,117,813.90	Gastos de Funcionamiento	24,776,327.63	29,707,215.57
Impuestos			Servicios Personales	14,866,026.70	15,823,505.77
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social			Materiales y Suministros	7,237,348.37	4,760,095.86
Contribuciones de Mejoras			Servicios Generales	2,672,952.56	9,123,613.94
Derechos			Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas		
Productos de Tipo Corriente			Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	15,867,759.47	10,315,054.66
Aprovechamientos de Tipo Corriente			Transferencias al Resto del Sector Público		
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	162,963.37	1,117,813.90	Subsidios y Subvenciones		
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago			Ayudas Sociales	15,867,759.47	10,315,054.66
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	38,073,442.10	31,635,531.26	Pensiones y Jubilaciones		
Participaciones y Aportaciones	172,966.12	424,200.00	Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos		
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas	37,900,475.98	31,211,331.26	Transferencias a la Seguridad Social		
Otros Ingresos y Beneficios	66,855.54	141,129.60	Donativos		
Ingresos Financieros	62,086.85	131,354.25	Transferencias al Exterior		
Incremento por Variación de Inventarios			Participaciones y Aportaciones		
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia			Participaciones		
Disminución del Exceso de Provisiones			Aportaciones		
Otros Ingresos y Beneficios Varios	4,768.69	9,775.35	Convenios		
Total de Ingresos y Otros Beneficios	38,303,261.01	32,894,474.76	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública		
			Intereses de la Deuda Pública		
			Comisiones de la Deuda Pública		
			Gastos de la Deuda Pública		
			Costo por Coberturas		
			Apoyos Financieros		
			Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias		
			Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	-822,913.82	4,883.75
			Provisiones	-835,054.47	
			Disminución de Inventarios		
			Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia		
			Aumento por Insuficiencia de Provisiones		
			Otros Gastos	12,140.65	4,883.75
			Inversión Pública		
			Inversión Pública no Capitalizable		
			Total de Gastos y Otras Pérdidas	39,821,173.28	40,027,153.98
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-1,517,912.27	-7,132,679.22

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

L.C. MARTHA L. VALVERDE ARAGON
SUBCONTADORA

LIC. ADILENE CARRILLO GOMEZ
COORDINADORA ADMON Y FINANZAS

L.C. PERLA MARIA REYES LOPEZ
DIRECTORA GENERAL